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Do wyrobu szczotek do maszyn elektry¬
cznych stosuje się między innymi, jak wiadomo,
mieszaniny zwarte, zwane stopami, utworzone
z miedzi z domieszką innych metali i zawierają¬
ce grafit, który w tym przypadku spełnia rolę
analogiczną do smaru, zmniejszającego tarcie,
a więc i szybkość zużycia się części trących.

Mieszaniny te wytwarzało się dotychczas z
metali sproszkowanych lub metali w postaci
płatków bądź cienkich drucików, które po zmie¬

rzaniu ze sproszkowanym grafitem stłaczało się
na mieszaninę zwartą, czyli tak zwany stop.
Mieszaniny te, otrzymywane znanymi sposobami,
wykazują szereg wad, gdyż sproszkowane me¬
tale utleniają się łatwo; ponadto mieszaniny te
są porowate, wypalanie ich wymaga wysokich
temperatur oraz długotrwałego chłodzenia i pod¬
grzewania. ^

Stwierdzono obecnie, że można wytworzyć

mieszaniny zwarte (stopy), zawierające metal lub
mieszaninę pętali zarówno o dowolnym stosunku
składników, jak i o dowolnej zawartości grafitu,
jeśli do metalu lub mieszaniny metali, strącanych
elektrolitycznie z roztworów ich soli, wprowa¬
dzać podczas elektrolizy grafit, występujący
bądź w postaci zawiesiny elektrolitowej, bądź
w .postaci anody. Otrzymana mieszanina zwarta
(stop) wykazuje budowę drobnokrystaliczną,
metale są pozbawione tlenków i są rozmie¬
szczone równomiernie łącznie z grafitem w^ma¬
sie stopu.

Sposób powyższy, stanowiący przedmiot wy¬
nalazku, umożliwia wytwarzanie mieszanin zwar¬
tych, nadających się do wyrobu szczotek do ma¬
szyn elektrycznych 1 zawierających np. 90% Gu
i 10% C lub 83%, Cu, 12% Pb i 5% C, przy czym
zawartość grafitu można zwiększyć dowolnie aż
do 70%. ■> ■■/v.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania tworzywa w postaci
zwartej mieszaniny metali i metaloidów do wy¬
robu szczotek do maszyn elektrycznych, znamien¬
ny tym, że do metalu lub mieszaniny metali,
strącanych elektrolitycznie z roztworów ich soli,
wprowadza się podczas elektrolizy grafit bądź w

. postaci zawiesiny elektrolitowej, bądź w,posta¬
ci anody.
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